1.2                As alterações aqui pretendidas não causam qualquer prejuízo à execução do objeto do contrato bem como da relação contratual
pré-estabelecida, restando atestado que a relação entre as partes permanece intacta.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O novo valor anual da contratação é de R$ 946.761,84 (novecentos e quarenta e seis mil, setecentos e sessenta e um reais e
oitenta e quatro centavos) a partir do dia 01/12/2024, conforme composição em anexo a este Termo Aditivo, resumido na tabela abaixo:

Item
Local
de
Atuação

Turno Tipo Cargo Jornada Descrição

Valor
proposto
por
empregado

Quantidade
de
empregados

[...]

5.879,19     2     11.758,38         1 2 11.758,38 12 141.100,56

12 24 115.701,30  946.761,84

2.2. Em razão da variação sazonal do Item 9, o valor mensal do contrato dar-se-á nos seguintes termos:

2.2.1. O valor mensal em alta temporada (novembro a abril) será de R$ 115.701,30 (cento e quinze mil, setecentos e um reais
e trinta centavos);

2.2.2. O valor mensal em baixa temporada (maio a outubro) será de R$ 42.092,34 (quarenta e dois mil, noventa e dois reais e
trinta e quatro centavos).

2.3. O valor da diferença devida ao reajuste e repactuação do contrato importa em R$ 157.060,50 (cento e cinquenta e sete mil,
sessenta reais e cinquenta centavos).

2.4. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas
da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, no valor de R$ 47.338,09 (quarenta e sete mil, trezentos e trinta e
oito reais e nove centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do contrato, no prazo de 10 (dez) dias úteis após a
assinatura deste Termo Aditivo.

4.2. A validade da garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, deverá abranger um período de 90 dias após o término da